



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 129/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2021** referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de bolsas tipo pasta "BOLSA DO PROFESSOR"; "KIT MATERIAL PEDAGÓGICO"; "KIT UNIFORMES ESCOLAR" e "KIT PREVENÇÃO COVID-19"*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - 03.550.980/0001-94

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	450,00	Und	BOLSA DO PROFESSOR: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-A – LOTE: 01	MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA	BOLSA PROFESSOR	R\$ 97,77	R\$ 43.996,50	R\$ 105,00	R\$ 47.250,00	R\$ 7,23
2	1	200,00	Kit	KIT MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-B – LOTE: 02.	CIABRINK	KIT MATERIAL EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA	R\$ 1.095,50	R\$ 219.100,00	R\$ 1.176,66	R\$ 235.332,00	R\$ 81,16
2	2	2.000,00	Kit	KIT MATERIAL ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA): Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-B – LOTE: 02.	MOCHILA E ESTOJO MARCA E FABRICAÇÃO PRÓPRIA. APONTADOR/REGUA /BORRACHA: MARCA E FABRICAÇÃO LEONORA CADERNO BROCHURA GRANDE/ DESENHO DESENHO GRANDE: MARCA E FABRICAÇÃO PANAMERICANA GIZ DE CERALAPIS DE COR/LAPIS PRETO HEXAGONAL/ TESOURA ESCOLAR SEM PONTA/PINCEL CHATO N 08/PINCEL CHATO N12/MASSADE MODELAR/TINTA GUACHE: MARCA E FABRICAÇÃO LEONORA: AGENDA ESCOLAR MARCA E FABRICAÇÃO: GRAFINAL	KIT ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA):	R\$ 297,95	R\$ 595.900,00	R\$ 320,00	R\$ 640.000,00	R\$ 22,05
2	3	4.000,00	Kit	KIT MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais): Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-B – LOTE: 02.	MOCHILA E ESTOJO MARCA E FABRICAÇÃO: PRÓPRIA. APONTADOR/BORRACHA: MARCA E FABRICAÇÃO LEONORA CADERNO BROCHURA GRANDE/ DESENHO DESENHO GRANDE/CADERNO UNIVERSITÁRIO: MARCA E FABRICAÇÃO PANAMERICANA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PRETA E VERMELHA: MARCA BIC COLA BRANCA/LAPIS DE COR/LAPIS PRETO HEXAGONAL/ REGUA ESCOLAR/CONJUNTO GEOMÉTRICO 4 PEÇAS/COMPASSO /TESOURA ESCOLAR SEM PONTA MARCA E FABRICAÇÃO LEONORA: AGENDA ESCOLAR MARCA E FABRICAÇÃO: GRAFICAL	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS):	R\$ 335,20	R\$ 1.340.800,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440.000,00	R\$ 24,80

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	4	4.000,00	Kit	KIT MATERIAL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais): Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-B – LOTE: 02.	MOCHILA E ESTOJO MARCA E FABRICAÇÃO: PROPRIA. APONTADOR/BORRACHA: MARCA E FABRICAÇÃO LEONORA CADERNO BROCHURA GRANDE/ /CADERNO UNIVERSITÁRIO: MARCA E FABRICAÇÃO PANAMERICANA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PRETA E VERMELHA: MARCA BIC COLA BRANCA/LAPIS DE COR/LAPIS PRETO HEXAGONAL/ REGUA ESCOLAR/CONJUNTO GEOMÉTRICO 4 PEÇAS/COMPASSO /TESOURA ESCOLAR SEM PONTA MARCA E FABRICAÇÃO: LEONORA AGENDA ESCOLAR MARCA E FABRICAÇÃO: GRAFINAL	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS):	R\$ 335,20	R\$ 1.340.800,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440.000,00	R\$ 24,80
3	1	15.000,00	Und	Camiseta Manga Curta: Especificações conforme Termo de Referência, do ANEXO I-C – LOTE: 03	MARCA E FABRICAÇÃO PROPRIA	CAMISETA MANGA CURTA	R\$ 30,62	R\$ 459.300,00	R\$ 35,66	R\$ 534.900,00	R\$ 5,04
3	2	10.000,00	Und	Camiseta Regata: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-C – LOTE: 03	MARCA E FABRICAÇÃO PROPRIA	CAMISETA REGATA	R\$ 28,87	R\$ 288.700,00	R\$ 33,66	R\$ 336.600,00	R\$ 4,79
3	3	10.000,00	Und	Bermuda Escolar: Especificações conforme Termo de Referência, do ANEXO I-C – LOTE: 03	MARCA E FABRICAÇÃO PROPRIA	BERMUDA ESCOLAR	R\$ 31,50	R\$ 315.000,00	R\$ 36,33	R\$ 363.300,00	R\$ 4,83
3	4	15.000,00	Und	Calça Escolar: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-C – LOTE: 03	MARCA E FABRICAÇÃO PROPRIA	CALÇA ESCOLAR	R\$ 49,90	R\$ 748.500,00	R\$ 57,33	R\$ 859.950,00	R\$ 7,43
3	5	15.000,00	Und	Meia: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-C – LOTE: 03	SAILOR	MEIA ESCOLAR	R\$ 13,10	R\$ 196.500,00	R\$ 15,33	R\$ 229.950,00	R\$ 2,23
3	6	10.000,00	Und	Tênis: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-C – LOTE: 03	MARCA E FABRICAÇÃO FLARE	TENIS ESCOLAR	R\$ 113,00	R\$ 1.130.000,00	R\$ 131,66	R\$ 1.316.600,00	R\$ 18,66
4	1	10.000,00	Kit	KIT PREVENÇÃO COVID-19 para alunos da Rede Pública Municipal de Ensino: Especificações conforme Termo de Referência, ANEXO I-D – LOTE: 04.	MARCA E FABRICAÇÃO PROPRIA	KIT PREVENÇÃO COVID PARA ALUNOS	R\$ 78,00	R\$ 780.000,00	R\$ 79,00	R\$ 790.000,00	R\$ 1,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 7.458.596,50	Subtotal Orçado: R\$ 8.233.882,00	9,42%	775.285,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.458.596,50	R\$ 8.233.882,00	9,42%	775.285,50

Vitória do Xingu - Pará, 29 de Julho de 2021

CLEONICE DA SILVA SOARES
PREGOEIRA